
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кольского района Мурманской области «Урагубская средняя 

общеобразовательная  школа» 

 

ПРИКАЗ 

   04.09.2024                                                         № 184   

 

Об организации школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2024/2025учебном году  

 

                В соответствии с приказом Управления образования от 04.09.2024 №403  

«Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году»,- - приказываю:  

     1. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки в соответствии 

с утвержденными настоящим приказом требованиями к проведению школьного 

этапа олимпиады и с учетом санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 

3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 

и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции «COVID-2019». 

 2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников: 

         25.09.2024 - по физической культуре; 

         27.09.2024 - по экологии; 

         30.09.2024 - по географии; 

         01.10.2024 - по физике (на базе платформы ОЦ «Сириус»); 

         02.10.2024 - по английскому языку; 

         03.10.2024 – по литературе; 

         07.10.2024 - по истории; 

         08.10.2024 - по биологии (5-6 классы на базе платформы ОЦ «Сириус»); 

         09.10.2024 - по биологии (7-11 классы на базе платформы ОЦ «Сириус»); 

         10.10.2024 - по основам безопасности жизнедеятельности; 

         11.10.2024 - по технологии; 

         14.10.2024 - по обществознанию; 

         15.10.2024 – по математике (4-6 классы на базе платформы ОЦ «Сириус»);  

         16.10.2024 – по математике (7-11 классы на базе платформы ОЦ «Сириус»);  

         17.10.2024 – по химии (7-11 классы на базе платформы ОЦ «Сириус»); 

         18.10.2024 - по русскому языку; 

          22.10.2024 - по информатике (5-11 классы на базе платформы ОЦ 

«Сириус»).     



  3. Утвердить следующий состав жюри школьного этапа олимпиады: 

председатель жюри-Кузнецова О.А., члены жюри- Андрущак С.В., Тафинцева 

Н.С.  

  4. Зам. директора по УВР Кузнецовой О.А.: 

    4.1. Создать условия для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предметам в установленные сроки.  

    4.2. Обеспечить размещение на официальном сайте общеобразовательного 

учреждения в сети Интернет и информационном стенде школы график 

проведения школьного этапа олимпиады, с информацией о месте и времени 

проведения олимпиады ссылки направить на адрес электронной почты 

Управления образования.  

    4.3. Обеспечить процедуру регистрации участников школьного этапа 

олимпиады, кодирование олимпиадных работ участников, показ и анализ 

олимпиадных работ, а также рассмотрение апелляций участников школьного 

этапа олимпиады с использованием видеофиксации.  

   4.4. При проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

физике, биологии, химии, астрономии, информатике, математике  использовать  

информационный ресурс «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» 

(https://siriusolymp.ru/) в соответствии с графиком проведения школьного этапа 

олимпиады https://siriusolymp.ru/about#schedule. 

    4.5. Утвердить приказом результаты школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и обеспечить размещение на официальном сайте 

общеобразовательного учреждения в сети Интернет сканкопии приказов, 

итоговые протоколы по прилагаемой форме и олимпиадные работы победителей 

и призеров школьного этапа олимпиады не позднее не позднее 25 октября 2024 

года, ссылки направить на адрес электронной почты Управления образования. 

    4.6. Обеспечить в срок до 25 октября 2024 года передачу сканкопий заявок на 

участие в муниципальном этапе олимпиады, согласий на обработку данных 

участников муниципального этапа олимпиады по прилагаемым формам на адрес 

электронной почты Управления образования. 

    5. Классным руководителям 4-9 классов: 

    5.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке, месте и времени проведения школьного этапа олимпиады не позднее 

10.09.2024 года. 

    5.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся – участников школьного этапа о согласии на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

информационно-коммуникационной сети Интернет, о согласии на обработку 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка в соответствии с 

прилагаемой формой. 

6. Учителям – предметникам: 

https://siriusolymp.ru/about#schedule


   6.1. Внимательно ознакомиться с методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного  и муниципального этапов олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году. 

  6.1. Обеспечить участие обучающихся по их предмету в школьном этапе ВсОШ 

в соответствии с графиком.  

  6.2.  Подать информацию зам. директора по УВР Кузнецовой О.А. об итогах 

проведения в следующей форме 

 

 

Итоговый протокол проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету: __________________________ 

№ 

п/п 

Предмет Фамилия Имя Отчество Класс Процент 

выполнения 

работы (%) 

Результат 

(победитель, 

призер, участник) 

                

 

 

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Кузнецову О.А, зам. директора по УВР.  

 

 

 

 

 

             Директор школы                                               Маринина А.Г. 

 

 

Ознакомлены: 

 


